2

	Чăваш Республикин

+.н. Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024 № 1107
О назначении даты проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение изменений в проект решения от 26 октября 2017 года № С 36-1 Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением от 26 октября 2017 года № С 36-1 Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 января 2020 года № С 72-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьями 15, 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, принятого Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2005 года № С 5-1 «О принятии Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики», администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики       п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 4 сентября 2024 года в 17.00 часов по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица Винокурова, дом № 14 (актовый зал здания администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики) по рассмотрению проекта «Внесение изменений в проект решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 октября 2017 года № С 36-1 «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска Чувашской Республики».
2. Порядок организации проведения публичных слушаний возложить на Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

3. Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики организовать:

3.1. Проведение экспозиции проекта «Внесение изменений в проект решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 октября 2017 года № С 36-1 «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица Винокурова, дом № 14, в рабочие дни с 09.00 до 15.00 часов в период с 5 августа по 3 сентября 2024 года.

3.2. Консультирование посетителей экспозиции по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица Винокурова, дом № 14, с 15.00 до 17.00 часов 6 августа и  20 августа 2024 года.
4. Предложения и замечания по проекту «Внесение изменений в проект решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 октября 2017 года № С 36-1 «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» направлять по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица Винокурова, дом     № 14, кабинет № 218.

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить:

5.1. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение изменений в проект решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 октября 2017 года № С 36-1 «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», о месте размещения и контактных телефонах Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики и разместить на официальном сайте города Новочебоксарск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.2. Опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	     М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________С.В. Ильин                                                              «___»__________2024 г.

Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

_______________ И.П. Питимирова                                                     «___»__________2024 г.

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
________________ В.З. Сергеев                                                            «___»__________2024 г.

Исп.: Ширшов А.В.

73-77-55
_1200914615.doc
[image: image1.png]